
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

         28 червня 2024 року Київ  № 1128 

 Зареєстровано у Міністерстві юстиції України  

          02 липня 2024 року за № 988/42333 

 

Про внесення змін до наказу  

Міністерства охорони здоров’я України 

від 07 червня 2024 року № 992 

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 

реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 

влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 

1992 року № 731,  

НАКАЗУЮ : 

 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 07 червня 

2024 року № 992 «Про внесення Змін до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 02 лютого 2016 року № 55», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 21 червня 2024 року за № 940/42285, такі зміни: 

 

1) у заголовку слово «Змін» замінити словом «змін»; 

 

2) в абзаці першому пункту 1 слова «зареєстрованих», «Зміни» замінити 

словами «зареєстрованого», «зміни» відповідно; 

 

3) абзац другий підпункту 1 пункту 1 викласти в такій редакції:  

«Про затвердження Державних 

медико-санітарних нормативів 

безпечного застосування  

пестицидів і агрохімікатів»; 

 

2. Внести до Змін до Гігієнічних нормативів і регламентів безпечного 

застосування пестицидів і агрохімікатів, затверджених наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 02 лютого 2016 року № 55, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 10 лютого 2016 року за № 207/28337 (у редакції 

наказу Міністерства охорони здоров’я України від 28 травня 2020 року  



2 

 

№ 1276), затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від  

07 червня 2024 року № 992, зареєстрованих Міністерстві юстиції України  

21 червня 2024 року № 940/42285, такі зміни: 

 

1) у грифі затвердження слово «наказ» замінити словом «Наказ»; 

 

2) у таблиці 6: 

у графі 10:  

рядок 2 після слова «та» доповнити словом «біксафеном»;  

рядок 4 після слова «та» доповнити словом «боскалідом»;  

у графі 14: 

рядок 12 після слова «шкіру,» доповнити словом «високостійкий»; 

рядок 18 після слова «очей,» доповнити словом «алерген)»;  

рядок 54 після слова «воді» доповнити словами «та ґрунті)»; 

рядок 95 після слова «оболонки» доповнити словом «очей,»;  

рядок 115 після слова «при» доповнити словом «потраплян-»; 

рядок 149 після слова «високостій-» доповнити словами «кий у воді»; 

рядки з нумерацією граф на сторінках 3–18, 58–60, 63–78, 80–83, 86–93, 

95–99 доповнити граничною межею;  

сторінки 1–18, 20, 21, 24, 25, 35, 38, 40, 45, 47, 48, 50, 57–59, 62–82, 85–92, 

94–98 доповнити нижньою межею;  

у примітці «*» розділовий знак «-» замінити розділовим знаком «–»;  

у примітці «1» слово «(БПС)» виключити. 

 

3. Департаменту громадського здоров’я (Ігорю Поворознику) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України, після здійснення державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України ‒ головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

Заступник Міністра з питань  

цифрового розвитку, цифрових  

трансформацій і цифровізації                    Марія КАРЧЕВИЧ 
 


